

## Nowy sukces niemieckich łodzi podwodnych

Stopiono 10 statków o łącznej pojemności 55.000 TRB. — Na Wschodzie jedynie działania bojowe o znaczeniu lokalnym

Z kwatery Głównej Führera, dnia 23 maja. Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje: Na froncie wschodnim nie by-

to żadnych zasadniczych działań. Lotnictwo zniszczyło przy wybrzeżu Kaukazu kilka sowieckich statków z dostawami i prze-

prowadziło ciężkie ataki na transporty kolejowe i ważne stacje wyładunkowe bolszewików. Lekkie niemieckie samoloty bojowe zatopiły na wodach dalekiej północy nieprzyjacielski statek handlowy o pojemności 3.000 TRB. Na obszarze morza Śródziemnego niemieckie myśliwce i artyleria przeciwlotnicza powietrznych sił zbrojnych w dniu 22-im maja zestrzeliły 20 nieprzyjacielskich samolotów.

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 24 maja. Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

Na froncie wschodnim odbywały się działania bojowe jedynie o znaczeniu miejscowym.

Na obszarze morza Śródziemnego niemieckie samoloty bojowe atakowały ubiegłej nocy okręty i obiekty wojskowe w porcie Djidjelli.

Łodzie podwodne zatopiły w ciężkich walkach z silnie ubezpieczonych konwojów na północnym Atlantyku i podczas pojedynczego pociągu dziesięć okrętów o łącznej pojemności 55.000 TRB. Stopedowano jeszcze 4 statki. Zakończono ich nie można było zaobserwować ze względu na silną obronę. Samolot bojowy ciężko uszkodził celną bombą nieprzyjacielski statek handlowy na Atlantyku.

Nad zatoką Biskajską łódź podwodna zestrzeliła nieprzyjacielski bombowiec.

Nieprzyjacielskie zespoły bombowców rzuciły ubiegłej nocy liczne bomby zapalające i kruszące na Dortmund. Wynikły straty wśród ludności i poważne szkody materialne. Według dotychczasowych meldunków ze strzelono 33 spośród atakujących samolotów, przeważnie bombowców.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe przeprowadziły wczoraj niespodziany atak dzienny z niskiego lotu na południowe angielskie miasta portowe Bournemouth i Hastings. W nocy na 24-y maja lotnictwo wielkimi siłami ponownie zaatakowało stocznię w Sunderland.

Na obszarze miasta i portu powstały wielkie pożary od celnych bomb.

**RZYM (DNB).** W Teheranie odbywały się obecnie, jak donosi Stefan z Ankary, układy pomiędzy rządem irańskim a wojskowymi władzami USA w sprawie zastąpienia kilku oddziałów wojskowych 10 armii angielskiej oddziałami USA. W kołach irańskich dopatrują się w tym dalszego kroku usuwania angielskich wpływów przez USA.

## Wielkie przedsięwzięcie

Napisał minister Rzeszy Dr. Goebbels

Tylko laik polityczny dziwi się obojętności, z jaką angielskie i amerykańskie gazety po-

traktowały Polaków w ostatnim sporze między Kremlem a polską emigracją w Londynie. Gen. Sikorski i jego koledzy nie żądali ostatecznie niczego innego, jak tylko tego, by ich poinformowano o miejscu pobytu 12.000 ich oficerów, co dało Sowietom powód do natychmiastowego zerwania stosunków. Ani jedno słowo nagany w stosunku do żydowskich terrorystów z Kremla nie padło w angielsko-amerykańskich gazetach, jedynie tylko poważne napomnienia pod adresem Polaków, by nie drażnili Sowietów. Kruk krakowi, jak wiadomo, oka nie wydziobie, a żydowskie sprysiężenie przeciwko Europie doszło już tak daleko, iż żydzi sądzą, że mogą sobie pozwolić na lekceważenie tak wyjątkowo strasznego wypadku, jak ten w Kатыniu. Jak głęboki musi być upadek anglo-amerykańskiej opinii publicznej pod wpływem trwałego oddziaływania publicystyki żydowskiej, że ona w tym strasnym wypadku nie dostrzega sprawy politycznej moralności, lecz tylko sprawę politycznej celowości! Nie można wprost przypuścić, by tak przygotowane społeczeństwo nie było gotowe w odpowiedniej chwili utworzyć

podwoi bolszewizmowi we własnym kraju.

Jest to oczywiście celem międzynarodowego żydostwa. Im mniej ono o tym mówi i pisze, im bardziej wypiera się tego wobec nas, tym mocniej zdąży do tego celu potajemnie. Państwo plutokratyczno-demokratyczne, chociaż nie duży może stawiać opór pragnieniom i żądaniom żydów, zawsze jednak daje ostatnią możliwość narodowej regeneracji i odrodzenia. Dopiero bolszewizm odrodzenie takie wyklucza. Dlatego też pod jego jedynie władzą czuje się żydostwo pewnie i bezpiecznie. To też stanowi przyczynę, która tłumaczy wspólność działania bolszewickiego i plutokratycznego żydostwa. Drogi jego są różne, lecz cele te same. Niebezpieczeństwo w krajach anglosaskich nie jest przez to mniejsze, że mniej wyraźnie występuje na widownię. We wszystkich krajach europejskich istnieją jeszcze grupy intelektualistów, które uważają bolszewizm, według ich własnego określenia, za propagandowe straszdyło. Argumenty, jakie przy tym przyłączają, zapożyczone są z argumentacji żydowskiej. Grupy te nie chcą wierzyć i zrozumieć, że może istnieć polityczna doktryna i praktyka, która się uzewnętrz-

(Dokończenie na str. 2-cj)

## Dalsza lista rozpoznanych ofiar mordów bolszewickich w lesie pod Katyniem

Derczyński Stanisław, znaleziony w ubraniu cywilnym, bliższych szczegółów brak.

Gołębiowski Marian, stopnia nie ustalono, inżynier dypl.

Drugan Włodzimierz, stopnia nie ustalono, urodz. 15. I. 1910 r., przy szczątkach znaleziono metrykę ślubu, wystawioną we Lwowie.

Gódlowski (lub Godlewski) Włodzimierz, dr., porucznik; przy szczątkach znaleziono rachunek uposażenia wojskowego, wydany przez 1 baterię artylerii Korpusu Ochrony Pogranicza.

Pyszyński Tadeusz Władysław, porucznik; przy zwłokach znaleziono kartkę zawierającą adres Marii Pyszyńskiej, Biała Podlaska, ul. Sidorska 3.

Jerzowski (wzgl. Jędrzejowski) Jerzy, porucznik, bliższych szczegółów brak.

Kabiesz Ferdynand, podporucznik, ur. 30. 4. 1899 r., zam. przed wojną w Chorzowie na Śląsku, ul. Konopnickiej 22a.

Baranowski Tadeusz, podporucznik; bliższych szczegółów brak.

Kindermann Alojzy, podporucznik, bliższych szczegółów brak.

Morarski Tadeusz, stopnia nie ustalono, szczegółów brak.

Chrostowski Tadeusz, stopnia nie ustalono, szczegółów brak.

Domański Eugeniusz, porucznik, bliższych szczegółów brak.

Ułaziewicz Kazimierz, stopnia nie ustalono, szczegółów brak.

Banaszewski Władysław, podporucznik, bliższych szczegółów brak, przy szczątkach znaleziono dowód na prowadzenie pojazdów mechanicznych, wydany w Warszawie.

Baranowski Kazimierz, porucznik, kawaler krzyża „Virtuti Militari“, bliższych szczegółów brak.

Kowalczyk Mieczysław, stopnia nie ustalono, przy szczątkach znaleziono 4 karty pocztowe, których nadawcą była Jadwiga Kowalczyk, zam. w Prądniku Czerwonym koło Krakowa, ul. Legionów 10.

Luniewski Ludomir, porucznik, bliższych szczegółów brak.

Gajewski Zdzisław Franciszek, porucznik, urodzony 2. IV. 1908 r.

Tomczyk Wiktor, stopnia nie ustalono. Ze znalezionych dokumentów wynika, iż był nauczycielem gimnazjum w Kielcach.

Kończak Sylwester, podporucznik. Przy szczątkach znaleziono kartkę zapisaną ołówkiem tej treści: „W razie mojej śmierci wiadomości Józefu Kończak w Lipie, poczta Sokolec, powiat Chodzież“.

Tragowski (Targowski) Wincenty Walerian, stopnia nie ustalono, urodz. 14. XII. 1910 r. w Radomiu.

Salinger Stanisław, podporucznik, ur. 11. XI. 1913 r.

Morawski Tadeusz, podporucznik, lekarz weterynarii, ur. 21. V. 1909 r.

Nocni syn Andrzeja, stopnia nie ustalono, ur. 16. V. 7. w powiecie Pińczów.

Fedorowicz Stanisław, porucznik, przy szczątkach natrafiono na bransoletkę z plaketką i wrytym na niej: Irena Szymańska, Warszawa, ul. Dziennikarska 12.

Krzanowski Walerian, podporucznik, przed wojną zamieszkały w Krakowie, ul. Kujawska 20 m. 4.

Kędziora Kazimierz, podporucznik, bliższych szczegółów brak.

Zimodro Stanisław, stopnia nie udało się ustalić. Przy szczątkach znaleziono 3 listy, których nadawcą jest Stanisław Zimodro, Iwaniec, pow. Wołozyn.

Słivka Karol, podporucznik, bliższych szczegółów brak.

Ktokolwiek mógłby udzielić bliższych danych o tych osobach, proszony jest o zgłoszenie się do naszej Redakcji w godzinach od 11 do 13.

ALSZY LISTY POMORDOWANYCH ZAMIEŚCIMY

## Żydowsko - bolszewickie oszustwo Rzekome „rozwiązanie“ Kominternu Plutokraci i bolszewicy także i w tym wypadku idą ręką w rękę

**BERLIN (DNB).** „Prawda“ bolszewicka ogłasza decyzję komitetu wykonawczego komunistycznej międzynarodówki, która to decyzja chce wzmocnić, że „rozwiązuje się komunistyczną międzynarodówką jako naczelne centrum ruchu komunistycznego w poszczególnych państwach“. Z żydowską rabulistyką powiada się, że organy komunistycznej międzynarodówki zostały „zwolnione ze swych dotychczasowych obowiązków“.

W związku z deklaracją, która na przestrzeni długiego czasu stanowi największą sztuczkę agitacyjną przeciwników Osi i którą widocznie wiązać należy z listem Roosevelta, oddanym przed dwoma dniami w Moskwie przez ambasadora Daviesa, pisze „Prawda“ w znamienny sposób, że decyzja wspomniana wydana została „za zgodą“ szeregu komunistów z licznych krajów, które w międzyczasie uwolnione zostały od knońców bolszewickich. Wymieniono przy tym szereg przeważnie żydowskich nazwisk, należących do osób, które Moskwa utrzymuje „dla Włoch“, „dla Rumunii“, „dla Finlandii“ i dla innych krajów.

### Olbzynie oszustwo bolszewickie

(DNB). Roosevelt i jego żydowski trust mózgów, wymyśliłi nową sztuczkę, by raz jeszcze oszukać naród amerykański i narody swoich sprzymierzeńców. Biały Dom od dawna już z wielką troską spogląda na wzrost antyżydowskiej i antybolszewickiej kampanii w tak zwanych krajach demokratycznych, i kampanię tę próbuje się teraz stopedować. Stąd wpadł Roosevelt na myśl zaproponować Kremlowi w liście do swego kochanego przyjaciela Stalina, który to list jego nadzwyczajny poseł Davies osobiście wręczył w Moskwie by Kreml rozwiązał komunistyczną międzynarodówkę, centralę bolszewickiego spisku. Powiadają, że Stalin, przeczytawszy list Roosevelta, uśmiechnął się. Tak przynaj-

mniej opowiadał oddawca listu Davies przedstawicielom prasy. Można sobie wyobrazić, że dyktator Kremła uśmiechnął się, albowiem przejrzał on w lot sztuczkę żydowską i okazał pełną gotowość uczestniczenia w tej zabawie. Trzeba było znowu ogłosić nowe hasło, by przedstawić bolszewizm jako niewinne jagnię. Siare oszustwo o demokratycznej konstytucji sowieckiej straciło już moc atrakcyjną. Ponieważ szerokie sfery społeczeństwa amerykańskiego często w ostatnich czasach krytycznie wyrażały się o tym, że Roosevelt i Churchill sprzedali Europę bolszewizmowi, chodziło o to, by zdradę plutokratów wobec kontynentu europejskiego uczynić narodom więcej strawną. Dlatego też zgłoszono

te propozycję Stalinowi, który ma zaprezentować bolszewizm w owej skórze. Postarano się jeszcze do tego o kilku bolszewickich figurantów z krajów, które od dawna już uwolnione zostały od knońców bolszewickich. Te opłacone przez Kreml kreatury położyły swoje podpisy pod nowym aktem oszustwa.

Lecz wszystkie te machinacje nie są zdolne choćby w najmniejszym stopniu wzbudzić wiarę w oszukańczy manewr. Spekulacja na ludzką głupotę jest w tym wypadku zbyt naiwna. Poza tym żyje dość dużo ludzi, którzy przypominają sobie, jak to w przeszłości już nieraz starano się wykazać nie winność bolszewickiego systemu. Opowiadano, że osławiona Czeka została rozwiązana, innym razem zniknąć miała żadna krwi mordcza organizacja stalinowska, GPU, w trzecim znowu wypadku mieli przestać istnieć politycy, którzy, jak wiadomo, grozą walczącym żołnierzom sowieckim rewolwem, gdyby tym przyszło do głowy nie tak atakować, jak to nakazał komisarz. Wszystkie te jednak i podobne sztuczki okazały się powo- li bluffem.

Wprost na groteskę zakrawa fakt, że żydowscy macherzy występują ze swym oszustwem w momencie, gdy Moskwa zerwała stosunki dyplomatyczne z polskimi emigrantami, kiedy ma już w zanadrzu polski rząd sowiecki pod kierownictwem osławionej Wandy Wasilewskiej i żydowskiego pułkownika Berlinga i kiedy Moskwa zasypuje wszystkie kraje pograni-

czne bolszewickimi hasłami, a w Kremle utrzymuje kreatury, które niegdyś w Finlandii i w państwach bałtyckich stały na czele krwawego reżimu.

Tego rodzaju żydowskie knońwania zbyt często już wprowadzały świat w błąd, by dał się on wziąć na nowy kawał. Rooseveltowi i jego towarzyszowi Churchillowi nie udało się przedstawić światu Stalina jako poczciwca w sprawach na rodowych. Zbyt wyraźny jest język, którym przemawia masowy mord w Kатыniu i krwawe rządy sowieckich pachołków na terenach wschodnich, które musiano znowu oddać bolszewikom. Jakkolwiek by się bolszewizm maskował i cokolwiekby wymyślił żydowscy spiskowcy dla przedstawienia bolszewików w świetle salonnówców, pozostaną oni przy swoich celach, które wyłożone zostały w opublikowanych niedawno dokumentach sztokholmskich. To co obwieścił żyd Kaganowicz i Kolontajowa pozostanie po wsze czasy niezmiennym programem bolszewickich rewolucjonistów światowskich. Każda nowa sztuczka żydowska jest tylko nowym dowodem, że mamy do czynienia z upartym i niebezpiecznym przeciwnikiem, który stara się obecnie tylko zamaskować. Lecz młoda Europa i narody, które skupiły się wokół państw Osi będą zwalczały z niezmienną siłą i z tą samą zaciętą odwagą bolszewizm i nie spoczną dopóty, póki ta zaraza światowa nie zostanie wypalona.





Dokończenie kroniki ze str. 3

POŻAR PRZEZ NIEOSTROŻNOŚĆ. W dniu 21 maja w domu numer 35 przy ulicy Niemieckiej...

UPORZĄDKOWANIE CHODNIKÓW PRZY ULICY KESTUCIO (GEDYMINOWSKIEJ). Jedną z głównych arterii ruchowych...

podawaliśmy, zarząd miejski wydzierżawiła w roku bieżącym wszystkie, nadająca się pod uprawę...

przeciwpożarowa wydzierżawiła głównie kina. Administrująca kinami spółka „Ostland-film“...

głównie kina. Administrująca kinami spółka „Ostland-film“ dokła wszelkich starań o utrzymanie...

siedzącym na parterze leci z balkon na głowy deszcz wygrzynionych lupin. Najlepszym lekarstwem...

OFIARY

Zamiast kwiatów z okazji imienin pani Julii Lepaszyńskiej dla polskich biednych dzieci składa RM 10 — A. B.

Parafianowicz z ul. Ciurlonio (Zakretowa) 42 m. 4a dla polskich biednych dzieci składa 10 RM.

KINA

- Soldatentheater II (Wileńska) 48 „Serce królowej“
„CASINO“ (Dziśniej) 47, tel. 6-77 „Słowik Szwecji“
„ADRIA“ (Dziśniej) 36, tel. 10-37 „Skandal w Internacie“
„MUZA“ (Nowogródzka) 8, tel. 6-62 „W CIENIU GÓR“
„AUSZRA“ (Zawalna) 54, tel. 10-70 „Ojczyzna“

TEATR MINIATUR

„ALI-BABA“ Wielka 66. Od czwartku dn. 23 maja 1943 r. PREMIERA. Wiele widowisk wokółno-fantazja „Ach, Wiosno! Wiosno!“...

Trwała ondulacja

Gwarantowana plynami przedwojennymi, różnymi aparatami wykonuje prywatny zakład fryzjerski Geleżnikello (Kolejowa) 1, róg Ostrobramskiej.

ZGUBIONY

Ausweis za Nr. 975 Januszewskiego Wacława unieważnia się. 20 maja zgubiono na trasie ul. Białutopia (Bołtupiska) 14, Lvovo (Lwowska) 22, pamiątkowy poręczar z monogramem A. C. Uczciwie proszę o zwrot za wynagrodzeniem...

POSZUKUJE

pracę, mogą prowadzić gospodarstwo domowe na wsi latem. Oferty do Adm. „Goniec“ pod „Stanisława“.

Konstanty ŁOWMECKI

st. sanitariusz, długoletni pracownik Miejskiej Stacji Dezynfekcyjnej, zmarł tragicznie podczas pełnienia obowiązków służbowych w dniu 21 maja 1943 r. w wieku lat 55.

Przedprzedaż

biletów „Ali-Baba“ odbywa się w Antykwariacie przy ul. Vilniaus (Wileńskiej) 16 między godz. 10—14 i w sklepie zabawek Dziśniej (Wielka) 32.

DREWNIAKI (wytwórnia)

OCZKA maszynowo po państwowych cenach podnosimy na oczekaniu A. Kondratowicz Dziśniej (Wielka) 47 (róg Rudnickiej).

WÓZEK dwukółkowy

zamykający na opał. Kalwaryjski (Kalwaryjska) 29-33, od godz. 7-9 wieczór.

WÓZEK dwukółkowy

zamykający na opał. Kalwaryjski (Kalwaryjska) 29-33, od godz. 7-9 wieczór.

z Paszkiewiczów

Fela Szlagierowa abs. gimn. E. Orzeszkowej w Wilnie zmarła tragicznie w wieku lat 24 dnia 26 kwietnia 1943 r. w maj. Stary Dwór.

Mieczysław Kowłak

długoletni pracownik Dyrektora Lasów w Wilnie po długich i ciężkich cierpieniach, zmarł dnia 24 maja 1943 r. w wieku lat 43.

Zakłady krawieckie

firmy „Trikotażas“ Vokiečių (Niemiecka) 26 (wejście z bramy) przyjmują do szycia damskie, męskie i dziecięce płaszcze i ubrania.

KUPIĘ natychmiast

Każdą ilość BRZOZY CZECZOTKOWEJ Zgłaszać się: Św. Ignacy (Św. Ignacego) 12-8, od g. 7-15.

WÓZEK dwukółkowy

zamykający na opał. Kalwaryjski (Kalwaryjska) 29-33, od godz. 7-9 wieczór.

WÓZEK dwukółkowy

zamykający na opał. Kalwaryjski (Kalwaryjska) 29-33, od godz. 7-9 wieczór.

Stanisława Krupieńczyka

zmarłego dnia 27 kwietnia r. b. odbędzie się Nabożeństwo Żałobne w kościele św. Rafała w dniu 27 maja r. b. o godz. 7.30.

Władysław Bieliński

zmarł dn. 24 maja r. b. w wieku 1. 73. Ekspozycja zwłok z domu żałoby przy ul. Odminy (Ga. barskiej) 14-4 na cmentarz Pobiedzki nastąpi dn. 25 maja r. b. o godz. 19.

POTRZEBNI FACHOWCY-SPECJALIŚCI

w dziedzinie budownictwa jako to: cieśle, stolarze oraz robotnicy kanalizacyjni, elektrycy, monterzy i innych specjalności FIRMA Remont- u. Baugesellschaft m. b. H. „RENTINYS“ Dziśniej (Wielka) 8.

Kupię 12 metrów gobeliny

lub pluszu, może być w dwóch odninkach tych samych deseni i koloru. Vilniaus (Wileńska) 32 Pracownia mebli.

WÓZEK dwukółkowy

zamykający na opał. Kalwaryjski (Kalwaryjska) 29-33, od godz. 7-9 wieczór.

WÓZEK dwukółkowy

zamykający na opał. Kalwaryjski (Kalwaryjska) 29-33, od godz. 7-9 wieczór.

W pierwszej rocznicę śmierci

KAZIMIERZA PREKIERA odbędzie się Nabożeństwo żałobne z spójką Jego duszy w dniu 26 maja 1943 r. o godz. 9 w kościele św. Katarzyny.

W bolesną rocznicę śmierci

Fomina Leonida odbędzie się Nabożeństwo Żałobne w cerkwi przy ul. Kalwaryjskiej dnia 26 b. m. o godz. 8.30.

CALDERONA

„Dramata“, poezje R. M. Rilke, Stefana George, J. Baltrusajtisa, K. Balmontaj, S. Undset „Olaf“, „Krystyna“, Barona „Rusų lietuvių žodynas“, Mifer ell „Przemęno z wiatrem“ kupi antykwariat Svente Jono Nr. 1.

Trest „Valgis“

Oddział w Wilnie poszukuje robotników niewykwalifikowanych oraz kierownika pracowni stolarsko-slusarskiej. Zgłaszać się: Totoraj (Tatarska) 1

WÓZEK dwukółkowy

zamykający na opał. Kalwaryjski (Kalwaryjska) 29-33, od godz. 7-9 wieczór.

WÓZEK dwukółkowy

zamykający na opał. Kalwaryjski (Kalwaryjska) 29-33, od godz. 7-9 wieczór.

W pierwszej rocznicę śmierci

KAZIMIERZA PREKIERA odbędzie się Nabożeństwo żałobne z spójką Jego duszy w dniu 26 maja 1943 r. o godz. 9 w kościele św. Katarzyny.

W bolesną rocznicę śmierci

Fomina Leonida odbędzie się Nabożeństwo Żałobne w cerkwi przy ul. Kalwaryjskiej dnia 26 b. m. o godz. 8.30.